
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

ОТ 16.12.2024 № 116 

 

С. СТАРОДЕВИЧЬЕ 

 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА 

ДЕПУТАТОВ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ОТ 27.12.2023 № 86 «О 

БЮДЖЕТЕ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2024 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ» 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Совет депутатов решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов Стародевиченского сельского 

поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 

27.12.2023 № 86 «О бюджете Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить бюджет Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год по 

доходам в сумме 2692,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 3131,4   тыс. 

рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 439,1 тыс. рублей, 

исходя из уровня инфляции не превышающего 3,9 процента (декабрь 2024 года 

к декабрю 2023 года).». 

 



                                                                                                                                                                       2 

2) Приложение 1 «Объем безвозмездных поступлений в бюджет 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» изложить в новой редакции (прилагается); 

3) Приложение 2 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» изложить в новой редакции (прилагается); 

4) Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в новой редакции (прилагается); 

5) Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального 

района Республики Мордовия по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в новой редакции (прилагается). 

6) Приложение 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Стародевиченские Вести». 

 

 

 

 

 

Глава 

Стародевиченского сельского поселения 

Ельниковского муниципального района 

Республики Мордовия                                                                

                                                                                                                   Н.В. Демина 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                                                                                                       3 

 

Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете  

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
ОБЪЕМ  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 

ГОДОВ 
 

 Код   Наименование  
Сумма (тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2321,0 1372,3 1410,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2321,0 1372,3 1410,0 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

1162,0 790,5 
 

800,6 
 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

954,6 
 

790,4 
 

800,5 
 

 000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

954,6 
 

790,4 
 

800,5 
 

0002 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов  

207,4 
 

0 0 

 000 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

207,4 
 

0 0 

0002 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

0 0 0 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 0 0 0 

000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

0 0 0 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

132,7 
 

146,3 
 

160,4 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции на осуществление 
государственных полномочий Российской 
Федерации по воинскому учету в 
поселениях, на территориях которых 
отсутствуют структурные подразделения 
военных комиссариатов 

132,1 145,7 159,8 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции на осуществление 
государственных полномочий Российской 
Федерации по воинскому учету в 
поселениях, на территориях которых 
отсутствуют структурные подразделения 
военных комиссариатов 

132,1 145,7 159,8 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

0,6 
 

0,6 
 

0,6 



                                                                                                                                                                       4 

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

0,6 
 

0,6 
 

0,6 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1026,3 490,7 505,5 

000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

1026,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

1026,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

 

 

 

 

Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете  

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 

Наименование Адм Рз Прз Цср Вр 

Сумма (тыс. рублей) 

2024 
год 

2025 год 
2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Администрация Стародевиченского сельского поселения 3131,4 1784,8 1821,3 

ВСЕГО 923               3131,4 1784,8 1821,3 

Общегосударственные 
вопросы 

923 01             
1346,8 901,0 901,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования  

923 01 04           617,9 400,0 400,0 

Обеспечение деятельности 
Администрации 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

923 01 04 65 0       617,9 400,0 400,0 

Расходы на выплаты по 
оплате труда высшего 
должностного лица  

923 01 04 65 0 00 41140   617,9 400,0 400,0 



                                                                                                                                                                       5 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

923 01 04 65 0 00 41140 100 617,9 400,0 400,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов  

923 01 04 65 0 00 41140 120 617,9 400,0 400,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

923 01 04           484,3 350,0 350,0 

Обеспечение деятельности 
Администрации 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

923 01 04 65 0 00     484,3 350,0 350,0 

Расходы на выплаты по 
оплате труда работников 
органов местного 
самоуправления   

923 01 04 65 0 00 41110   484,3 350,0 350,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

923 01 04 65 0 00 41110 100 484,3 350,0 350,0 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

923 01 04 65 0 00 41110 120 484,3 350,0 350,0 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления Республики 
Мордовия 

923 01 04 65 0 00 41120   228,0 149,4 99,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 01 04 65 0 00 41120 200 219,8 140,9 90,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 01 04 65 0 00 41120 240 219,8 140,9 90,9 

Иные бюджетные 
ассигнования 

923 01 04 65 0 00 41120 800 8,2 8,5 8,5 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

923 01 04 65 0 00 41120 850 8,2 8,5 8,5 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление полномочий 
по составлению и 
рассмотрению проекта 
бюджета поселения, 
утверждению и исполнению 
бюджета поселения, 
осуществлению контроля за 
его исполнением, 
составлению и утверждению 
отчета об исполнении 

923 01 04 65 0 00 44501   0 0 0 



                                                                                                                                                                       6 

бюджета поселения 

Межбюджетные трансферты 923 01 04 65 0 00 44501 500 0 0 0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

923 01 04 65 0 00 44501 540 0 0 0 

Осуществление 
государственных полномочий 
Республики Мордовия по 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных Законом 
Республики Мордовия от 15 
июня 2015 года № 38-З "Об 
административной 
ответственности на 
территории Республики 
Мордовия" 

923 01 04 65 0 00 77150   0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 01 04 65 0 00 77150 200 0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 01 04 65 0 00 77150 240 0,6 0,6 
 

0,6 

Резервные фонды 923 01 11           1 1 1 

 Непрограммные расходы 
главных распорядителей 
средств местного бюджета   

923 01 11 89 0       1 1 1 

 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

923 01 11 89 1       1 1 1 

Резервный фонд 
администрации 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

923 01 11 89 1 00 41180   1 1 1 

Иные бюджетные 
ассигнования 

923 01 11 89 1 00 41180 800 1 1 1 

Резервные средства 923 01 11 89 1 00 41180 870 1 1 1 

Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

923 01 13 89 1 00 42200 240 15,0                                                                                                                                                                                                                                                                                    0 0 

Национальная оборона 923 02             132,1 145,7 159,8 

Мобилизационная 
и вневойсковая подготовка 

923 02 03           132,1 145,7 159,8 

 Непрограммные расходы 
главных распорядителей 
средств местного бюджета   

923 02 03 89 0       132,1 145,7 159,8 

 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

923 02 03 89 1       132,1 145,7 159,8 

Осуществление 
государственных полномочий 
Российской Федерации по 
воинскому учету в поселениях, 
на территориях которых 
отсутствуют структурные 

923 02 03 89 1 00 51180   132,1 145,7 159,8 



                                                                                                                                                                       7 

подразделения военных 
комиссариатов 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

923 02 03 89 1 00 51180 100 132,1 145,7 159,8 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

923 02 03 89 1 00 51180 120 132,1 145,7 159,8 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

923 03       0,0 0 0 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

923 03 10      0,0 0 0 

Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей бюджетных 
средств Стародевиченского 
сельского поселения 
Ельниковского района 
Республики Мордовия 

923 03 10 89 1 00   0,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 03 10 89 1 00 42130 200 0,0 0 0 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

923 03 10 89 1 00 42130 240 0,0 0 0 

Национальная экономика 923 04             666,3 490,7 505,5 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

923 04 09           666,3 
 

490,7 
 

505,5 

 Непрограммные расходы 
главных распорядителей 
средств местного бюджета   

923 04 09 89         666,3 
 

490,7 505,5 

 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

923 04 09 89 1 00     666,3 
 

490,7 505,5 

Осуществление полномочий 
по дорожной деятельности в 
отношении автомобильных 
дорог местного значения в 
границах населенных пунктов 
поселения и обеспечению 
безопасности дорожного 
движения на них, включая 
создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), 
осуществлению 
муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, 
городском наземном 
электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в 
границах населенных пунктов 
поселения, организации 
дорожного движения, а также 
осуществлению иных 
полномочий в области 
использования 

923 04 09 89 1 00 44102   666,3 
 

490,7 505,5 



                                                                                                                                                                       8 

автомобильных дорог и 
осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством 
Российской Федерации 

 Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

923 04 09 89 1 00 44102 200 666,3 
 

490,7 505,5 

 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

923 04 09 89 1 00 44102 240 666,3 
 

490,7 505,5 
 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

923 04 12         

Подготовка описания 
местоположения границ 
населенных пунктов, 
проведение мероприятий по 
разработке (корректировке) 
документов территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования муниципальных 
образований Республики 
Мордовия 

923 04 12 04 0 03 S6290  360,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 04 12 04 0 03 S6290 200 360,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 04 12 04 0 03 S6290 240 360,0 0 0 

Жилищно- коммунальное 
хозяйство 

923 05             497,9 23,0 37,4 

Благоустройство 923 05 03           497,9 23,0 37,4 

 Непрограммные расходы 
главных распорядителей 
средств местного бюджета   

923 05 03 89 0       497,9 23,0 37,4 

 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

923 05 03 89 1 00     497,9 23,0 37,4 

Уличное освещение 923 05 03 89 1 00 43010   53,1 23,0 37,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43010 200 53,1 23,0 37,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43010 240 53,1 23,0 37,4 

Озеленение 923 05 03 89 1 00 43020   0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43020 200 0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43020 240 0 0 0 

Организация и содержание 
мест захоронения 

923 05 03 89 1 00 43030   355,0 0 0 



                                                                                                                                                                       9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43030 200 355,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43030 240 355,0 0 0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству  

923 05 03 89 1 00 43040   89,8 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43040 200 89,8 0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

923 05 03 89 1 00 43040 240 89,8 0 0 

Социальная политика 923 10             128,3 195,7 209,8 
Пенсионное обеспечение 923 10 01           128,3 195,7 209,8 
 Непрограммные расходы 
главных распорядителей 
средств местного бюджета   

923 10 01 89 1 00     128,3 195,7 209,8 

 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

923 10 01 89 1 00     128,3 195,7 209,8 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 
Республики Мордовия 

923 10 01 89 1 00 03010   128,3 195,7 209,8 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

923 10 01 89 1 00 03010 300 128,3 195,7 209,8 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

923 10 01 89 1 00 03010 310 128,3 195,7 209,8 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 

923 

13       

0 0 0 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга 

923 

13 01      

0 0 0 

 Непрограммные расходы 
главных распорядителей 
средств местного бюджета   

923 

13 01 89     

0 0 0 

 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

923 

13 01 89 1    

0 0 0 

Процентные платежи 
 по муниципальному долгу 

923 

13 01 89 1 00 41240  

0 0 0 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 

923 

13 01 89 1 00 41240 700 

0 0 0 

Обслуживание 
муниципального долга 

923 

13 01 89 1 00 41240 730 

0 0 0 

Условно утвержденные 
расходы 

923 99             0 28,7 57,8 

Условно утвержденные 
расходы 

923 99 99           0 28,7 57,8 

 Непрограммные расходы 
главных распорядителей 
средств местного бюджета   

923 99 99 89      0 28,7 57,8 



                                                                                                                                                                       10 

 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

923 99 99 89 1    0 28,7 57,8 

Условно утвержденные 
расходы 

923 99 99 89 1 00 41990  0 28,7 57,8 

Иные бюджетные 
ассигнования 

923 99 99 89 1 00 41990  0 28,7 57,8 

Резервные средства 923 99 99 89 1 00 41990 870 0 28,7 57,8 

 
Приложение 3  

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете  

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ  

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2023 ГОД И 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2024 И 2025 ГОДОВ 

 

Наименование Рз Прз Цср Вр 

Сумма (тыс. рублей) 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ВСЕГО               3131,4 1784,8 1821,3 

Общегосударственные вопросы 01             1346,8 901,0 901,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

01 04           617,9 400,0 400,0 

Обеспечение деятельности 
Администрации Стародевиченского 
сельского поселения Ельниковского 
муниципального района Республики 
Мордовия 

01 04 65 0       617,9 400,0 400,0 

Расходы на выплаты по оплате труда 
высшего должностного лица  

01 04 65 0 00 41140   617,9 400,0 400,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 65 0 00 41140 100 617,9 400,0 400,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 65 0 00 41140 120 617,9 400,0 400,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04           484,3 350,0 350,0 

Обеспечение деятельности 
Администрации Стародевиченского 
сельского поселения Ельниковского 

01 04 65 0 00     484,3 350,0 350,0 



                                                                                                                                                                       11 

муниципального района Республики 
Мордовия 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления  

01 04 65 0 00 41110   484,3 350,0 350,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 65 0 00 41110 100 484,3 350,0 350,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

01 04 65 0 00 41110 120 484,3 350,0 350,0 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
Республики Мордовия 

01 04 65 0 00 41120   228,0 149,4 99,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 65 0 00 41120 200 219,8 140,9 90,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 65 0 00 41120 240 219,8 140,9 90,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 65 0 00 41120 800 8,2 8,5 8,5 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 04 65 0 00 41120 850 8,2 8,5 8,5 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по 
составлению и рассмотрению проекта 
бюджета поселения, утверждению и 
исполнению бюджета поселения, 
осуществлению контроля за его 
исполнением, составлению и 
утверждению отчета об исполнении 
бюджета поселения 

01 04 65 0 00 44501   8,2 8,5 8,5 

Межбюджетные трансферты 01 04 65 0 00 44501 500 0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 65 0 00 44501 540 0 0 0 

Осуществление государственных 
полномочий Республики Мордовия по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, 
предусмотренных Законом Республики 
Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З 
"Об административной ответственности 
на территории Республики Мордовия" 
 

01 04 65 0 00 77150   0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 65 0 00 77150 200 0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 65 0 00 77150 240 0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Резервные фонды 01 11           1 1 1 

Непрограммные расходы главных 
распорядителей бюджетных средств  

01 11 89 0       1 1 1 

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 

01 11 89 1       1 1 1 

Резервный фонд администрации 
Стародевиченского сельского поселения 
Ельниковского муниципального района 
Республики Мордовия 

01 11 89 1 00 41180   1 1 1 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 89 1 00 41180 800 1 1 1 

Резервные средства 01 11 89 1 00 41180 870 1 1 1 

Оценка недвижимости, признание прав и 01 13 89 4 00 42200 240 15,0 0 0 



                                                                                                                                                                       12 

регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

Национальная оборона 02             132,1 145,7 159,8 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03           132,1 145,7 159,8 

 Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств местного 
бюджета   

02 03 89 0       132,1 145,7 159,8 

 Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств местного 
бюджета  

02 03 89 1       132,1 145,7 159,8 

Осуществление государственных 
полномочий Российской Федерации по 
воинскому учету в поселениях, на 
территориях которых отсутствуют 
структурные подразделения военных 
комиссариатов 

02 03 89 1 00 51180   132,1 145,7 159,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 89 1 00 51180 100 132,1 145,7 159,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

02 03 89 1 00 51180 120 132,1 145,7 159,8 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

03       0,0 0 0 

Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей бюджетных средств 
Стародевиченского сельского поселения 
Ельниковского района Республики 
Мордовия 

03 10 89 0    0,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 89 1 00 42130 200 0,0 0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
03 10 89 1 00 42130 240 0,0 0 0 

Национальная экономика 04             666,3 490,7 505,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09           666,3 490,7 505,5 

 Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств местного 
бюджета   

04 09 89         666,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

 Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств местного 
бюджета  

04 09 89 1 00     666,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Осуществление полномочий по 
дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечению 
безопасности дорожного движения на 
них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществлению 
муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в границах 
населенных пунктов поселения, 
организации дорожного движения, а 
также осуществлению иных полномочий 
в области использования 
автомобильных дорог и осуществления 
дорожной деятельности в соответствии 

04 09 89 1 00 44102   666,3 
 

490,7 
 

505,5 
 



                                                                                                                                                                       13 

с законодательством Российской 
Федерации 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 89 1 00 44102 200 666,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 89 1 00 44102 240 666,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12         

Подготовка описания местоположения 
границ населенных пунктов, проведение 
мероприятий по разработке 
(корректировке) документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования 
муниципальных образований 
Республики Мордовия 

04 12 04 0 03 S6290  360,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 04 0 03 S6290 200 360,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 04 0 03 S6290 240 360,0 0 0 

Жилищно- коммунальное хозяйство 05             497,9 23,0 37,4 

Благоустройство 05 03           497,9 23,0 37,4 

 Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств местного 
бюджета   

05 03 89 0       497,9 23,0 37,4 

 Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств местного 
бюджета  

05 03 89 1 00     497,9 23,0 37,4 

Уличное освещение 05 03 89 1 00 43010   53,1 23,0 37,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 1 00 43010 200 53,1 23,0 37,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 1 00 43010 240 53,1 23,0 37,4 

Озеленение 05 03 89 1 00 43020   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 89 1 00 43020 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 1 00 43020 240  0,0  0,0 0,0  

Организация и содержание мест 
захоронения 

05 03 89 1 00 43030   355,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 1 00 43030 200 355,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 1 00 43030 240 355,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству  05 03 89 1 00 43040   89,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 1 00 43040 200 89,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 89 1 00 43040 240 89,8 0,0 0,0 



                                                                                                                                                                       14 

Социальная политика 10             128,3 195,7 209,8 

Пенсионное обеспечение 10 01           128,3 195,7 209,8 
 Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств местного 
бюджета   

10 01 89 1 00     128,3 195,7 209,8 

 Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств местного 
бюджета  

10 01 89 1 00     128,3 195,7 209,8 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Республики Мордовия 

10 01 89 1 00 03010   128,3 195,7 209,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 89 1 00 03010 300 128,3 195,7 209,8 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

10 01 89 1 00 03010 310 128,3 195,7 209,8 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13       

0 0 0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 13 01      

0 0 0 

 Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств местного 
бюджета   13 01 89     

0 0 0 

 Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств местного 
бюджета  13 01 89 1    

0 0 0 

Процентные платежи 
 по муниципальному долгу 13 01 89 1 00 41240  

0 0 0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 01 89 1 00 41240 700 

0 0 0 

Обслуживание муниципального долга 13 01 89 1 00 41240 730 0 0 0 

Условно утвержденные расходы 99            0 28,7 57,8 

Условно утвержденные расходы 99 99           0 28,7 57,8 

 Непрограммные расходы главных 
распорядителей средств местного 
бюджета   

99 99 89      0 28,7 57,8 

 Непрограммные расходы в рамках 
обеспечения деятельности главных 
распорядителей средств местного 
бюджета  

99 99 89 1    0 28,7 57,8 

Условно утвержденные расходы 99 99 89 1 00 41990  0 28,7 57,8 

Иные бюджетные ассигнования 99 99 89 1 00 41990  0 28,7 57,8 

Резервные средства 99 99 89 1 00 41990 870 0 28,7 57,8 

 
 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете  

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  

НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 



                                                                                                                                                                       15 

Наименование Цср ВР Рз 
Пр
з 

Адм 

Сумма, (тыс. рублей) 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

ВСЕГО         3131,4 1784,8 1821,3 

Обеспечение деятельности 
Администрации 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

65        1330,8 900,0 850,0 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления  

65 0 00 41110     484,3 350,0 350,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

65 0 00 41110 100    484,3 350,0 350,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

65 0 00 41110 120    484,3 350,0 350,0 

Общегосударственные вопросы 65 0 00 41110 120 01   484,3 350,0 350,0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

65 0 00 41110 120 01 04  484,3 350,0 350,0 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

65 0 00 41110 120 01 04 923 484,3 350,0 350,0 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления Республики 
Мордовия 

65 0 00 41120     228,0 149,4 99,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

65 0 00 41120 200    219,8 140,9 90,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

65 0 00 41120 240    219,8 140,9 90,9 

Общегосударственные вопросы 65 0 00 41120 240 01   219,8 140,9 90,9 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

65 0 00 41120 240 01 04  219,8 140,9 90,9 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

65 0 00 41120 240 01 04 923 219,8 140,9 90,9 

Иные бюджетные ассигнования 65 0 00 41120 800    8,2 8,5 8,5 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 65 0 00 41120 850    

8,2 8,5 8,5 

Общегосударственные вопросы 65 0 00 41120 850 01   8,2 8,5 8,5 



                                                                                                                                                                       16 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

65 0 00 41120 850 01 04  8,2 8,5 8,5 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

65 0 00 41120 850 01 04 923 8,2 8,5 8,5 

Расходы на выплаты по оплате 
труда высшего должностного 
лица  

65 0 00 41140     617,9 400,0 400,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

65 0 00 41140 100    617,9 400,0 400,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

65 0 00 41140 120    617,9 400,0 400,0 

Общегосударственные вопросы 65 0 00 41140 120 01   617,9 400,0 400,0 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

65 0 00 41140 120 01 04  617,9 400,0 400,0 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

65 0 00 41150 120 01 02 923 617,9 400,0 400,0 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
полномочий по составлению и 
рассмотрению проекта бюджета 
поселения, утверждению и 
исполнению бюджета поселения, 
осуществлению контроля за его 
исполнением, составлению и 
утверждению отчета об 
исполнении бюджета поселения 

65 0 00 44501        

Межбюджетные трансферты 65 0 00 44501 500    0 0 0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

65 0 00 44501 540    0 0 0 

Общегосударственные вопросы 65 0 00 44501 540 01   0 0 0 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

65 0 00 44501 540 01 04  0 0 0 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

65 0 00 44501 540 01 04 923 0 0 0 

Осуществление государственных 
полномочий Республики 
Мордовия по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, 
предусмотренных Законом 

65 0 00 77150     0,6 
 

0,6 
 

0,6 



                                                                                                                                                                       17 

Республики Мордовия от 15 июня 
2015 года № 38-З "Об 
административной 
ответственности на территории 
Республики Мордовия" 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

65 0 00 77150 200    0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

65 0 00 77150 240    0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Общегосударственные вопросы 65 0 00 77150 240 01   0,6 0,6 0,6 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

65 0 00 77150 240 01 04  0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

65 0 00 77150 240 01 04 923 0,6 
 

0,6 
 

0,6 

Подготовка описания 
местоположения границ 
населенных пунктов, проведение 
мероприятий по разработке 
(корректировке) документов 
территориального планирования 
и градостроительного 
зонирования муниципальных 
образований Республики 
Мордовия 

04 0 03 S6290     360,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 0 03 S6290 200    360,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 0 03 S6290 240    360,0 0 0 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

04 0 03 S6290 240 12 04 923 360,0 0 0 

 Непрограммные расходы 
главных распорядителей средств 
местного бюджета   

89        1440,6 934,8 1021,3 

 Непрограммные расходы в 
рамках обеспечения 
деятельности главных 
распорядителей средств 
местного бюджета  

89 1       1440,6 934,8 1021,3 

Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 
Республики Мордовия 

89 1 00 03010     128,3 195,7 209,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 89 1 00 03010 300   

 128,3 195,7 209,8 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 89 1 00 03010 310   

 128,3 195,7 209,8 

Социальная политика 89 1 00 03010 310 10   128,3 195,7 209,8 
Пенсионное обеспечение 89 1 00 03010 310 10 01  128,3 195,7 209,8 



                                                                                                                                                                       18 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 03010 310 10 01 923 128,3 195,7 209,8 

Резервный фонд администрации 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 41180     1 1 1 

Иные бюджетные ассигнования 89 1 00 41180 800    1 1 1 

Резервные средства 89 1 00 41180 870    1 1 1 

Общегосударственные вопросы 89 1 00 41180 870 11   1 1 1 

Резервные фонды 89 1 00 41180 870 11 01  1 1 1 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 41180 870 11 01 923 1 1 1 

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности 

89 1 00 42200 240 13 01  15,0 0 0 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 42200 240 13 01 923 15,0 0 0 

Условно утвержденные расходы 89 1 00 41990      28,7 57,8 

Иные бюджетные ассигнования 89 1 00 41990 800     28,7 57,8 

Резервные средства 89 1 00 41990 870     28,7 57,8 

Условно утвержденные расходы 89 1 00 41990 870 99    28,7 57,8 

Условно утвержденные расходы 89 1 00 41990 870 99 99   28,7 57,8 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 41990 870 99 99 923  28,7 57,8 

Процентные платежи 
 по муниципальному долгу 

89 1 00 41240     0 0 0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

89 1 00 41240 700    0 0 0 

Обслуживание муниципального 
долга 

89 1 00 41240 730    0 0 0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

89 1 00 41240 730 13   0 0 0 

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга 

89 1 00 41240 730 13 01  0 0 0 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 41240 730 13 01 923 0 0 0 

Уличное освещение 89 1 00 43010     53,1 23,0 37,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 43010 200    53,1 23,0 37,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 43010 240    53,1 23,0 37,4 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

89 1 00 43010 240 05   53,1 23,0 37,4 

Благоустройство 89 1 00 43010 240 05 03  53,1 23,0 37,4 

Администрация 89 1 00 43010 240 05 03 923 53,1 23,0 37,4 



                                                                                                                                                                       19 

Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

Организация и содержание мест 
захоронения 

89 1 00 43030     355,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 43030 200    355,0   

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 43030 240    355,0   

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

89 1 00 43030 240 05   355,0   

Благоустройство 89 1 00 43030 240 05 03  355,0   

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 43030 240 05 03 923 355,0 0 0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

89 1 00 43040     89,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 43040 200    89,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 43040 240    89,8 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

89 1 00 43040 240 05   89,8 0,0 0,0 

Благоустройство 89 1 00 43040 240 05 03  89,8 0,0 0,0 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 43040 240 05 03 923 89,8 0,0 0,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

89 1 00 42130     0,0 0 0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 42130 200    0,0 0 0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

89 1 00 42130 240    0,0 0 0 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

89 1 00 42130 240 10 03  0,0 0 0 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 42130 240 10 03 923 0,0 0 0 

Осуществление полномочий по 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и 
обеспечению безопасности 
дорожного движения на них, 
включая создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест), 
осуществлению муниципального 

89 1 00 44102     666,3 
 

490,7 
 

505,5 
 



                                                                                                                                                                       20 

контроля на автомобильном 
транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в границах 
населенных пунктов поселения, 
организации дорожного 
движения, а также 
осуществлению иных полномочий 
в области использования 
автомобильных дорог и 
осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 44102 200    666,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

89 1 00 44102 240    666,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Национальная экономика 89 1 00 44102 240 04   666,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

89 1 00 44102 240 04 09  666,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 44102 240 04 09 923 666,3 
 

490,7 
 

505,5 
 

Осуществление государственных 
полномочий Российской 
Федерации по воинскому учету в 
поселениях, на территориях 
которых отсутствуют структурные 
подразделения военных 
комиссариатов 

89 1 00 51180     132,1 145,7 159,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

89 1 00 51180 120    132,1 145,7 159,8 

Национальная оборона 89 1 00 51180 120 02   132,1 145,7 159,8 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

89 1 00 51180 120 02 03  132,1 145,7 159,8 

Администрация 
Стародевиченского сельского 
поселения Ельниковского 
муниципального района 
Республики Мордовия 

89 1 00 51180 120 02 03 923 132,1 145,7 159,8 

 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия «О бюджете  

Стародевиченского сельского поселения Ельниковского 

 муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2024 ГОД И НА 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

 



                                                                                                                                                                       21 

Код 

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов 
бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного 
управления, относящихся к 

источникам финансирования 
дефицитов бюджетов Российской 

Федерации 

Сумма (тыс. руб.) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 
2 3 4 5 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

439,1 0 0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 
 

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  

0 0 0 

000 01 03 01 00 00 0000 000 
 

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации  

0 0 0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 
 

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
федерации в валюте Российской 
Федерации 

0 0 0 

000 01 03 01 00 10 0000 810 
 

Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской федерации в валюте 
Российской Федерации 

0 0 0 

000 01 06 00 00 00 0000 000 
 

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов  

0 0 0 

000 01 06 05 00 00 0000 000 
 

Бюджетные кредиты, 
предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации  

0 0 0 

000 01 06 05 02 00 0000 600 
 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации  

0 0 0 

000 01 06 05 02 10 0000 640 
 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации  

0 0 0 

000 01 05 00 00  00 0000 000 
 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов  

439,1 0 0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
 

Увеличение остатков средств 
бюджетов -2692,3 -1784,8 -1821,3 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -2692,3 -1784,8 -1821,3 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -2692,3 -1784,8 -1821,3 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 
 -2692,3 -1784,8 -1821,3 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов  3131,4 1784,8 1821,3 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов  3131,4 1784,8 1821,3 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  
 3131,4 1784,8 1821,3 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 
 3131,4 1784,8 1821,3 



                                                                                                                                                                       22 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
 

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита   
 

0 0 0 

 Привлечение средств  
   

 


